Gâzân Han'ın tayin ettiği iki vezirden Sa'deddin Muhammed-i Sâvecî'nin maliye ve ekonomiyle ilgili işleri, Reşidüddin Fazlullâh-ı Hemedânî'nin ise idarî ve hukukî işleri yürüttüğü belirtilmektedir (İA, IX, 706-707). Sa'deddin-i Sâvecî,

kendisine 700 (1301) yılında al tamga verilmesi ve bazı önemli devlet işlerinin uhdesine bırakılması ile daha da güç kazanmıştır. Reşidüddin Fazlullah eserinde Sa'deddin-i Sâvecî'ye verilen yetkinin daha fazlasının tasavvur edilemeyeceğini söyler (*Târîh-i Mübârek-i Gâzânî*, s. 154-155).

İki grup arasındaki çekişmenin en dikkat çekici örneği 1443-1453 yıllarında Çandarlı Halil ile Şehâbeddin paşalar arasında yaşanmış ve Halil'in düşüşüyle neticelenmiştir (İnalçık, *Fatih Devri*, s. 1-53).

Kudretli sadrazam Çandarlı Halil'in Fâtiht Sultan Mehmed'in emriyle tutuklandığı ve idam edildiği, onun yerine kul sisteminden asker kökenli kişilerin getirildiği 857 (1453) yılında vezirlik müessesesinde devrim niteliğinde bir değişim meydana gelmiştir. Ancak bu tarihten itibaren de kalemiye ya da ilmiye sınıfından gelen, malî meselelerde veya nişanlılıkta tecrübesi olanlar arasında vezir tayinine devam edilmiştir.

Meselâ Arnavutluk'a birçok sefer düzenlenmesi sebebiyle oradan ve Balkanlar'ın yoksul dağlık bölgelerinden devşirme toplandığı için 1430-1550 yılları arasında Arnavut ve Slav kökenli birçok vezir ve sadrazamın görev yaptığı tesbit edilmektedir (Jorga, III, 162-189). Aynı sebeple 983 (1575) yılına doğru vezirler genelde Hırvat, Macar ya da Alman kökeninden gelmektedir. Saray hizmetinde bulunduktan